

11.4.2019

## **Lausunto eläkejärjestelmien erillisyyttä selvittäneen työryhmän raportista** STM/4652/2018

Sosiaali- ja terveysministeriön ja valtiovarainministeriön asettama työryhmä on valmistellut raportin "Eläkejärjestelmien erillisyyttä". Raportissa käsitellään eläkejärjestelmien historiaa, vertaillaan yksityistä ja kunnallista eläkejärjestelmää, arvioidaan nykytilaa ja kehittämävaihtoehtoja sekä tehdään ehdotuksia ja arvioidaan niiden vaikutuksia. Työryhmässä on arvioitu, onko työeläkejärjestelmässä mahdollista luopua kunnallisen ja yksityisen sektorin eläkejärjestelmien erillisyydestä. Työryhmä on työnsä aikana analysoinut eläkejärjestelmien eroja ja mahdolliseen yhdistymiseen liittyviä kysymyksiä. Tehtyjen selvitysten perusteella työryhmä on katsonut, että eläkejärjestelmien yhdistäminen olisi mahdollista ja tarkoituksenmukaista. Eläkejärjestelmien erillisyyttä selvittäneen työryhmän raportti sisältää ehdotuksen eläkejärjestelmien yhdistämisen toteuttamistavasta.

Sosiaali- ja terveysministeriö ja valtiovarainministeriö ovat pyytäneet jakelussa mainittuja tahoja antamaan lausuntonsa eläkejärjestelmien erillisyyttä selvittävän työryhmän raportista.

Kuusamon kaupunki yhtyy KT Kuntatyönantajien 48/10/2019 lausuntoon, jossa todetaan, että eläkejärjestelmien yhdistäminen on mahdollista ja tarkoituksenmukaista raportissa kirjatuin edellytyksin sekä kannatetaan ehdotusta kunnallisen ja yksityisen sektorin eläkejärjestelmien yhdistämisestä työryhmän raportissa kuvatulla tavalla.

Lausunnossa todetaan kuntatyönantajan näkökulmasta esimerkiksi seuraavasti. "Eläkejärjestelmien yhdistäminen kasvattaisi molempien eläkejärjestelmien osalta joukkoa, joka kantaa riskin mahdollisista toimintaympäristön muutoksista. Yhdistämisen jälkeen yhdistettyyn eläkejärjestelmään kohdistuvat riskit kannettaisiin yhdessä nykyisten yksityisen sektorin ja kunnallisen eläkejärjestelmän rahoittajien kesken. Eläkejärjestelmään vaikuttavia merkittäviä muutoksia voi tapahtua esimerkiksi työllisyydessä, sijoitusmarkkinoilla, syntyvyudessa tai keskimääräisen eliniän kehityksessä. Yhdistäminen myös poistaisi työvoiman siirtymistä aiheutuvat eläkejärjestelmien maksupohjiin kohdistuvat riskit. Yhdistämisen jälkeen eläkejärjestelmillä ei enää olisi vaikutusta kunnallisten palvelujen tuottamistapaan eikä rakennemuutosten yhteydessä tarvitsisi tehdä etuuksiin liittyviä erityisjärjestelyjä." Hyvänä tavoitteena eläkejärjestelmien yhdistämisessä on kuntien työeläkemaksujen alentaminen nykyisestä tasosta.

On tärkeää, että kunnilla on mahdollisuus vaikuttaa uudistukseen jatkossakin. Eläkejärjestelmän muutoksen mahdollisista vaikutuksista tulee saada riittävän tarkkaa ja ajoissa annettua tietoa, jotta se kyetään huomioimaan kuntien talouden suunnittelussa.

### **KUUSAMON KAUPUNKI**

#### **Valmistelijat**

vt. hallinto- ja talousjohtaja Anniina Pesonen  
henkilöstöasiantuntija Marika Raatikainen

